
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2018 
 

 

 

Název projektu: Obludná nadvláda žen nad životem a tvorbou Johna Knoxe 

 

Doba trvání projektu: 1 rok 

 

Řešitelský tým:  

- Mgr. Miroslav Beneš (student Ph. D.) 

- doc. PhDr. Veronika Středová, Ph. D. (vedoucí disertační práce) 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

- Zahraniční výzkumná stáž ve Velké Británii (Londýn) – výzkumná stáž proběhla dle plánu 

stanovenému v rámci SV (červenec až srpen 2018). 

- Získání archivních materiálů a nejnovější odborné literatury zaměřené na britské reformační 

hnutí a práci Johna Knoxe – díky zahraniční výzkumné stáži a badatelským návštěvám 

British Library byl proveden výzkum archivních pramenů tzv. The Cecil Papers  

(viz archivní fondy Hatfield House, Hertfordshire) a nejnovější odborné literatury 

související s tématem SV. 

- Studie – „Obludná nadvláda žen nad životem a tvorbou Johna Knoxe“  

- Materiálová stať – První zatroubení polnic proti obludné nadvládě žen (orig. The First Blast 

of the Trumpet Against the Monstrous Regiment of Women). 

 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (kde) 

- Studie bude zaslána do recenzního řízení Historica. Revue pro historii a příbuzné vědy 

(ERIH PLUS). 

- Materiálová stať bude odeslána do recenzního řízení Východočeských listů historických. 
 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (uveďte ID číslo záznamu v OBD): 

 

 



Celkem přidělené prostředky:  

FINANČNÍ PROSTŘEDKY PŘIDĚLENÉ ČERPANÉ 

Osobní náklady 14.688 14.680 

Materiální náklady 0 6.436 

Služby 3.000 --- 

Cestovné 78.420 75.000 

CELKEM 96.108 96.116 

 

Zdůvodnění všech změn v průběhu a účelu čerpání finančních prostředků: 

 

Osobní náklady: K žádným změnám čerpání finančních prostředků nedošlo. 

 

Materiální náklady: Díky úsporám v oblasti služeb a cestovného bylo možné využít finanční 

prostředky k nákupu odborné cizojazyčné literatury, která se přímo vztahuje k tématu 

výzkumu. 

 

Služby: Na základě výborné spolupráce se zaměstnanci British Library (popř. díky 

dostupnosti potřebných materiálů v již zmiňované British Library) nebylo nutné využít 

meziknihovní výpůjční služby a kopírování materiálů. Z tohoto důvodu byly zbylé finanční 

prostředky využity k nákupu odborné literatury (viz materiální náklady). 

 

Cestovné: Díky šetrnému hospodaření s finančními prostředky došlo k přebytku, který byl 

později využit pro nákup odborné cizojazyčné literatury (viz materiální náklady). 

 

 

 



Vyúčtování dotace – popište hospodaření s prostředky a přiložte výsledovku EIS Magion: 

 
Výsledovka po účtech s pohyby

Pohyby za období 2018 /  01 - 12

Pracoviště: ***** Všechny vybrané analytiky

Činnost: **** Všechny vybrané analytiky

Fullcost: ****** Všechny vybrané analytiky

Zakázka: 2102 SPEV - Život a tvorba Johna Knoxe

Podzakázka: *** Všechny podzakázky

Účet Název účtu Má dáti Dal Zůstatek k 2018 /  12

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0311/ 00774/ 18 22.11.2018 6 436,00 0,00 knihy

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU 6 436,00 0,00 6 436,00

501 Spotřeba materiálu 6 436,00 0,00 6 436,00

521 001 Mzdové náklady DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00010/ 18 31.10.2018 2 000,00 0,00 Mzdy 2018/ 10

521 001 Mzdové náklady DU 2 000,00 0,00 2 000,00

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00011/ 18 30.11.2018 2 000,00 0,00 Mzdy 2018/ 11

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU 2 000,00 0,00 2 000,00

521 Mzdové náklady 4 000,00 0,00 4 000,00

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00010/ 18 31.10.2018 180,00 0,00 Mzdy 2018/ 10

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU 180,00 0,00 180,00

524 002 Zákonné sociální pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00010/ 18 31.10.2018 500,00 0,00 Mzdy 2018/ 10

524 002 Zákonné sociální pojištění DU 500,00 0,00 500,00

524 Zákonné sociální pojištění 680,00 0,00 680,00

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU

Počáteční stav 0,00

BAN/ 0802/ 28426/ 18 26.11.2018 10 000,00 0,00 2032102 Beneš Miroslav

ZAV/ 0342/ 00026/ 18 19.7.2018 75 000,00 0,00 výzkumný studijní pobyt Beneš

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 85 000,00 0,00 85 000,00

549 Jiné ostatní náklady 85 000,00 0,00 85 000,00

Náklady celkem 96 116,00 0,00 96 116,00

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum

Počáteční stav 0,00

MAN/ 0910/ 00005/ 18 5.2.2018 0,00 96 108,00 Specifický výzkum na VŠ

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00 96 108,00 96 108,00

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož. 0,00 96 108,00 96 108,00

Výnosy celkem 0,00 96 108,00 96 108,00

Hospodářský výsledek k 2018 /  12: -8,00

Náklady za vybrané: 96 116,00 96 116,00

Výnosy za vybrané: 96 108,00 96 108,00

Hospodářský výsledek za vybrané k 2018 /  12: -8,00  
 

 

V Hradci Králové dne 18.12.2018      

 

         Jméno a podpis řešitele 


